[image: герб  1]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«31»__07___2025                                                                                    № 770                             с. Магарамкент

Об утверждении Реестров наиболее  коррупционно опасных сфер деятельности, должностей органов местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район» и должностей, не относящихся к муниципальной службе муниципального района «Магарамкентский район»

В связи с изменениями структуры администрации МР «Магарамкентский район» постановляю:

1. Утвердить Реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район» (приложение № 1).
2. Утвердить Реестр наиболее коррупционно опасных должностей органов местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район» и должностей, не относящихся к муниципальной службе муниципального района «Магарамкентский район» (приложение № 2).
3. МКУ «Информационный центр» разместить настоящее постановление в разделе «Противодействие коррупции» официального сайта муниципального района «Магарамкентский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                        Ф.З. Ахмедов

                                                                                  Приложение №1
                                                                                           постановлению главы
                                                                                       Администрации МР
«Магарамкентский район»
                                                                                          от 31.07.2025г. № 770

РЕЕСТР
наиболее коррупционно опасных сфере деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Магарамкентский район»

1.Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание
услуг) для муниципальных нужд.
	2.Формирование, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета.
	3.Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения), в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.
	4.Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в том числе по вопросам аренды и продажи этих участков.
	5.Предоставление муниципальных гарантий, бюджетных кретидов, управление муниципальным долгом.
	6.Транспорт и дорожное хозяйство.
	7.Строительство и капитальный ремонт.
	8.Жилищно-коммунальный комплекс.
	9.Образование.
	10.Агропромышленный комплекс.
	11.Сфера градостроительства.
	12.Кадровая политики.
	13.Установление местных налогов и сборов.
	14.Юридическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления.
	15.Деятельность административной комиссии.
	16.Деятельность Комиссии по делам несовершеннолетних.
	17.Деятельность АТК.
	18.Выдача архивных справок.

                                                                                  Приложение №
2
                                                                                           постановлению главы
                                                                                       Администрации МР
«Магарамкентский район»
                                                                                          от 31.07.2025г. № 770

РЕЕСТР
наиболее коррупционно опасных муниципальных должностей, должностей муниципальной службы и должностей, не относящихся к муниципальной службе муниципального района «Магарамкентский район»

Должности муниципальной службы

1. Первый заместитель главы администрации муниципального района.
2. Заместитель главы администрации муниципального района.
3. Управляющий делами администрации.
4. Помощник главы администрации по вопросам противодействия
 коррупции.
5. Начальник отдела кадровой работы и информационных технологий.
6. Начальник общего отдела.
7. Начальник финансового управления.
8. Начальник юридического отдела.
9. Начальник отдела по делам ГО и ЧС.
10. Начальник отдела закупок.
11. Начальник отдела по обеспечению деятельности АТК.
12. Директор МКУ «Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ.
13. Директор МКУ «Отдел сельского хозяйства».
14. Директор МКУ «Централизованная бухгалтерия».
15. Директор МКУ «Отдел культуры».
16. Директор МКУ «Отдел физической культуры и спорта».
17. Директор МКУ «Отдел по делам молодежи и туризму».
18. Директор МКУ «Информационный центр»
19. Директор МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба».
20. Директор МКУ «Отдел капитального строительства».
21. Директор МКУ «Отдел хозяйственного и транспортного
обслуживания».

Должности, не относящиеся к муниципальной службе

1.Директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения.
2.Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения.
3.Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением.
4.Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования.
5.Директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия бюджетных и казенных образовательных учреждений.
6.Директор муниципального казенного учреждения «Районный методический кабинет».
7.Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий центр культуры Магарамкентского района».
8.Директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Магарамкентского района».

image1.jpeg